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00Hotels Metz Metropole : 34 hotels, 2.169 kamers (4****, 
391 kamers - 17***, 955 kamers - 7**, 408 kamers - 2*, 124 
kamers - 4 zonder ster, 291 kamers) waarvan 22 hotels in 
Metz - 1.568 kamers (4****, 391 kamers - 13***,712 kamers - 
3**, 122 kamers - 2*, 52 kamers - 4 zonder ster 291 kamers).

2019

     Horeca : 236 restaurants.

     Partners van de “Tables de Rabelais”
(Restaurants, wijnbouwers, mirabellen-distilleerderij, 
horeca-gelegenheden) (Gegevens van Sitlor – januari 2020)

Horecabedrijven 
- Metz en omgeving

Accommodatie infrastructuur
- Metz en Metz Metropole

     Campings: 1 gemeentelijke camping Metz***

00Collectieve accommodatie: 3 structuren waaronder 2 
jeugdherbergen en 1 internationaal verblijfscentrum

     Vakantie-hotelclubs: 5 clubs

00B&B : 25 structuren waarvan 13 met een label (11 
structuren in Metz waarvan 4 met een label). Te noteren: 
4 aparte B&B (woonboot in Metz)

 Jachthaven van Metz met Blauwe Vlag: 180 ligplaatsen

Haven Robert Schuman in Scy-Chazelles: 180 ligplaatsen

Oevers van de Moezel en de Nieuwe tempel

KERNCIJFERS
119 856
Intramurale bewoners 

in Metz*

22 755
Studenten in het gebied**

220 593
Inwoners in Metz Métropole 

(44 gemeenten)*

* Agence Inspire Metz, januari 2019
** FNAU - Université de Lorraine
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OT-gecertificeerd: NF Services AFNOR CERTIFICATION/CERTIFICATIE 
voor receptie- en informatiediensten sinds 1997, voor receptie-, 
informatie-, promotie-, communicatie-, productiemarketing- en 
boetiekactiviteiten sinds 2011.

AGENTSCHAP INSPIRE METZ - VVV

Bezoek - cijfers 2019

antal klanten dat een package voor een 
groep heeft bestelt

City Pass-verkopen

overnachtingen in Metz Métropole

Wereldwijde verdeling van klanten van 
het  VVV

Verkregen certificeringen en labels door 
het bureau Inspire Metz - Bureau Toerisme

totaal aantal rondleidingen

Metz is met 3 sterren bestempeld 
in de Groene Michelingids.

In oktober 2019 werd Metz 
uitgeroepen tot Creatieve Unesco 
City in de categorie Muziek.

Metz is sinds april 2019 
bestempeld als French Tech en 
Hoofstad French Tech East.

Belangrijkste Franse klanten van het VVV 
(53,18% van de klanten)

Belangrijkste buitenlandse klanten van het  
VVV (46,82% van de klanten)

Ranglijsten en labels verkregen 
door de stad Metz

155 793 klanten geïnformeerd (+3,53%/2018)

413 604 (+2,4%) websitebezoeken

+18,62%
+7,55%

890
895 465

bezoekers aan de kathedraal Saint-Etienne 
(crypte en schat)

bezoekers aan het Centre Pompidou-Metz

17 641

304 000
bezoekers aan het FRAC

bezoekers aan het Gouden Hof Museum (inclusief 
91.245 opnames van het Constellations festival).

14 016

57 156

bezoekers aan de Poort van de Duitsers30 000

TOERISTISCHE ATTRACTIES

GRAND EST

ALLEMAGNE

PARIS 
IDF

BELGIQUE

PAYS-BAS
USA

ROYAUME-UNI
LUXEMBOURG

32,86%

24,72%

6,22%

5,03%

3,82%

1,65%

1,59%

1,19%

GRAND EST

PARIS IDF

BRET. - NORM. 
LOIRE - CENTRE

AUV. - RHONE ALPES

NOUVELLE AQUITAINE

61,8%

11,8%

7,6%

7,2%

7%
HDF - BOURG.

OCCITANIE
2,1% 2%

DOM TOM
0,3%

ALLEMAGNE

LUXEMBOURG

PAYS-BAS

AM. NORD

EUR. EST - RUSSIE

SUISSE - AUTR. - SCAND.
AM. LAT - AUTRES

52,8%

13,3%

8,2%

6,9%

4,7%

3,6%

2,9%

1,6%

ITALIE - GRECE
ESP. - PORT.

RU - IRL
3,6% JAP. - CH. - ASIE

2,7%

paginaweergaven op de website in 10 talen1 081 252

De netwerken van Metz Métropole

DUITSLAND

AMERIKA

GROOT-BRITTANNIË

DUITSLAND

PARIJS - IDF

OOST-EUR./ RUS.

LUXEMBURG

NEDERLAND

BELGIE

NOORD AM.

ITA. GRIEK. 
SPANJE. PORT

NEDERLAND

LUXEMBURG

LAT. AM - ANDERE
ZWIT. - ANDERE - SCAND.

AZIË
UK


